MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 106/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022

Referente ao Edital nº 388/2021, de 30 de novembro de 2021 e

Edital nº 070/2022, de 07 de março de 2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da

Confirmação de Vaga da Segunda Chamada, do Processo Seletivo 2022 dos Cursos

Superiores de Graduação.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado preliminar da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste

edital.

1.2. O candidato que desejar interpor recurso com relação a este resultado preliminar

deverá encaminhar até às 23 horas do dia 22/03/2022, um formulário (modelo do

Anexo III do Edital nº 388/2021), e enviar para o e-mail

(proseletivo@iffarroupilha.edu.br) constando como assunto “RECURSO”.

Santa Maria/RS, 22 de março de 2022.

GUSTAVO LOTICI HENNIG

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

Campus Alegrete | Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

18660 ALYSSON MELLO DE LARA Deferido

19413 BRUNO SILVA DO CANTO Deferido

17271 ELLEM CASSIA PORTILHO MACIEL Deferido

18339 ISMAEL LIMA RODRIGUES Deferido

18815 PAULO ROBERTO BRASIL DE OLIVEIRA Deferido

 Campus Alegrete | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

17907 ANA CLAUDIA ALVES SILVEIRA Indeferido

 Campus Alegrete | Zootecnia - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

19397 EDUARDO MENEZES KULMAN Deferido

Campus Frederico Westphalen | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

19153 DANIELA PEREIRA MACHADO Deferido

19415 ENZO FERIGOLLO HERMES Deferido

17707 ÉVERTON DA SILVA Deferido

17147 GEOVANA TASCHETTO DE BORBA Deferido

17509 MARCO ANTÔNIO FICAGNA ZANCAN Deferido

18333 MARGARETE MAGALSKI SABINO DA SILVA Deferido

17834 PEDRO GUILHERME KOVALSKI Deferido

17199 THALIA TAÍSE DA SILVA Deferido

17363 TIAGO RAFAEL PIN Deferido

Campus Frederico Westphalen | Ciência da Computação - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

17166 EDINEI J CAVALHEIRO Deferido

19260 GABRIELE KAUANE TRES Deferido

17514 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA Deferido

17915 GUSTAVO CHAVES DORNELLES Deferido

19458 JÚLIA LUÍSA SCHMIDT Deferido

16761 LUIZ FELIPE LAZAROTTO PIRES Deferido

19212 SAMUEL GEREVINI STOCHERO Deferido

Campus Frederico Westphalen | Medicina Veterinária - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

17210 ANNA KELYN BRAUN Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

18787 BRUNNA FERRAZ DREHER Deferido

17237 CAMILA SCHUH WUTHSTRACK Indeferido

16660 EDUARDA BOTENE CHEMIN Deferido

16891 EMANUELY NUNES PIRES Deferido

17034 GABRIELI PERETTO DOS SANTOS Deferido

17712 KELLY MIGLIORINI Deferido

17552 LAURA MEZZOMO DONATTI Deferido

17299 MÁRCIA DIOVANA FERREIRA Deferido

16685 MARINA MELLO DE FARIAS Deferido

16814 TAUANA BRIXNER SCHNEIDER Deferido

19291 THIEZER MENEZES DA SILVA Documentação Pendente

Campus Júlio de Castilhos | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

17802 ADRIANE DE SOUZA BRAZ DA SILVA Deferido

18054 GABRIELA BORGES Deferido

18048 GENIZE OLIVEIRA Deferido

18847 GUILHERME PEREIRA DA SILVA Deferido

17919 JÉSSICA DOS SANTOS SANFELICE Deferido

19075 JULIANE SIQUEIRA DA SILVA Deferido

18335 KÉSIA LUCIANA SOARES DA SILVA Deferido

16825 LUIZA THOMAZI DE SIQUEIRA Deferido

16733 OTÁVIO PEREIRA DE OLIVEIRA DE AQUINO Deferido

16680 PETERSON DOS SANTOS FRANÇA Indeferido

18805 RUANY DA SILVA BOEIRA Deferido

18123 VITORIA DE MELLO DE CARVALHO Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Agronomia - Integral

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

18795 BRENO RODRIGUES ULIANA Deferido

17977 CARLA SAVIAM FOGGIATO Deferido

17600 CRISTIANA SOARES SCHMIDT Deferido

19092 DAIANA OMAR DAWOUD Deferido

19293 DANIELLE DE FÁTIMA BINSFELD Deferido

18352 DEISE GRACIELA DE CAMPOS PAULO Deferido

19213 GRAZIELA ERD SCHOTT Deferido

17589 IOHAN LEON MORESCO DE ARAUJO Deferido

18744 MYLENNA DOS SANTOS GOMES Deferido

17346 ROLCIANE DOS SANTOS PORTELLA Deferido

Campus Panambi | Automação Industrial - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

18261 DANIEL OSMAR BRUST Deferido

17083 DIOGO DA SILVA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

18876 EDINILSON KEHL DE OLIVEIRA Deferido

18051 EDUARDO ERICO SCHMIDT Deferido

17192 JOAO IURI MROGINSKI MARQUES Deferido

16706 JONAS CEZAR Deferido

17663 KEMIELY NUNES CHAGAS ANGER Deferido

17546 MARINA HAMERSKI Deferido

17652 MARLON ALEX JUNGTON SCHMIDT Deferido

18696 RAFAEL MATTOS DE OLIVEIRA Deferido

Campus Panambi | Sistemas para Internet - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

18331 CARLOS EDUARDO MROGINSKI BENINI Deferido

19354 EDUARDO WAHLBRINK POMINA Deferido

18257 LUCAS WENDLAND Deferido

16972 LUCAS ZAMBON SCHMIDT Deferido

18497 WESLEY WILSON DA ROSA BAAL Deferido

Campus Santa Rosa | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

18932 JENIFER VIEIRA THEISEN Deferido

17889 JOÃO VICTOR ÁVILA DOS SANTOS Deferido

17918 LIDIANE SEIBOTH Deferido

18272 RAFAELA GEOVANA FURES VARGAS Indeferido

18298 RODRIGO SCHMITT MOSCON Deferido

18580 TAISE ZORZI Deferido

17428 VITÓRIA FOGOLARI FISCHBORN Deferido

18043 YASMIN FARIAS DE MATTOS Deferido

Campus Santa Rosa | Arquitetura e Urbanismo - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

19042 BARBARA SCHORNE Indeferido

17303 CRISTHINE LUDESCHER Deferido

19234 DJAILISE DUANI PAULUS Indeferido

16662 EDUARDO DA SILVA FREITA Deferido

16912 FRANCIELI ALINE HAUSCHILD Deferido

18666 GABRIEL KRECHOWIEKI Deferido

16658 LARA SIMEONE Deferido

18554 LETÍCIA CHITOLINA Deferido

19066 RAFAEL REINHEIMER DOS SANTOS Deferido

16796 THAÍS AMANDA PAULUS Deferido

17686 VICTORIA MARIA DERLAM FABRIS Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

Campus Santa Rosa | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

19105 JONATAN BECKER DOS SANTOS Deferido

19009 KATTIA ALUANA CESAR WESNER Deferido

18780 MARI CAROLINE BAIER Deferido

17054 VINÍCIUS PEDÓ Deferido

Campus Santo Ângelo | Estética e Cosmética - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

16769 CARINE GABI Deferido

18196 CHRISTIELI PEREIRA ALMEIDA Deferido

19216 ELENITA MACHADO Deferido

17656 JORDANA ISABEL HAETINGER Deferido

18612 JUCIELI DEMKIU Deferido

17573 TAINÁ MACHADO ÁVILA Deferido

17779 THALYA DOS SANTOS KREUZBERG Deferido

Campus Santo Ângelo | Sistemas para Internet - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

18489 FERNANDA SEVERO FERNANDES Deferido

16694 KAEL ALVES MENDES Deferido

17832 LEONARDO MARTINS LIMA Deferido

18369 LEONARDO MORETTI DO NASCIMENTO Deferido

18492 LIARA DOS SANTOS ANDRADE Deferido

17411 PEDRO HENRIQUE MROGINSKI DE ANDRADE Deferido

16730 RAFAEL VICTOR CANEPPELE Deferido

19004 SANDRO AUGUSTO DE LIMA RETZLAFF Deferido

Campus Santo Augusto | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

16907 ANA CLAUDIA SILVEIRA ANTONIO Deferido

18792 DJYOVANE CARNEOSSO DA VEIGA Deferido

17220 GABRIELA SANTOS DE ALMEIDA Deferido

18793 LEONARDO GABRIEL FUCILINI Deferido

18551 LEONARDO NAZAROFF Deferido

19250 MARCELO SOCOLOSKI Deferido

17648 ROBSON THIERRE CORREA WEIRICH Deferido

18966 THIAGO RAFAEL HUNHOFF BOTELHO Deferido

Campus Santo Augusto | Agronomia - Integral

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

19412 ANDERSON FERREIRA MÜLLER Indeferido

19046 CAMILA DOS SANTOS Deferido

17215 ELIO GABRIEL GUTERRES SCHUNEMANN Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

19086 GUILHERME LUÍS BACKES Deferido

17871 GUSTAVO LEONARDO ZANOZO Deferido

17365 LUCIANA RODRIGUES Deferido

18791 QUEILA CRISTINA SCHULZ Deferido

Campus São Borja | Sistemas de Informação - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

18794 ALEX SANDRO MARQUES DOS SANTOS Deferido

16977 KARINA MACHADO MARQUES Deferido

Campus São Vicente do Sul | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

18775 AMANDA PEREIRA CEZAR CUNHA Indeferido

16622 ANDRESSA VIEIRA MARTINS Deferido

19365 BRENO SCHIRRMANN LIED Indeferido

18589 BRUNO SOUTO LUTZ Deferido

19253 CAROLINE STURZA ZIQUINATTI Deferido

19433 LARIELE BARCELOS RIBEIRO Deferido

16862 MATHEUS FLORES CARVALHO Deferido

18503 MILENI SOARES ALMEIDA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Agronomia - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

17130 ADRIAN CEZAR DOS SANTOS Deferido

17749 ALEXANDRE MARTINS VALENTE Deferido

16643 ALLAN DE SOUZA CORDEIRO Deferido

16932 AMABILE DA SILVEIRA FERREIRA Deferido

18513 GUIBSON DA CRUZ CARVALHO Deferido

16821 GUILHERME EDUARDO PERES PEDROTTI Deferido

16772 JAMILI FERREIRA MONEGO Deferido

18601 KÉTLIN FREITAS GONÇALVES Deferido

16849 LUIZ HENRIQUE DALENOGARE MANENTI Deferido

18639 MICAELA ZIEGLER ARRUDA Deferido

17969 RICHARD CONCEIÇÃO DAL OSTO Deferido

18808 TALITA FERNANDA HINTZ Deferido

17959 TAYRONE PRATES BONADEO Deferido

17474 VANDIELI DOS SANTOS OLIVEIRA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno

Nº Inscrição Nome do Candidato Resultado

19050 ALICE CORTES RIBEIRO Deferido

19418 CRISTINE OLIVEIRA RIBEIRO Documentação Pendente

19142 RENAN SALIN DA COSTA Deferido

19269 SAMARA LIBRELOTTO WINKELMANN Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

18480 SÂMIA AHMAD KARIN Deferido

17091 VINICIUS SALBEGO BAU Deferido